
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 
Γραφείο Δημάρχου 
Καλαμβόκη 2α – 151 27 Μελίσσια 
Τηλ. 2132050007           Μελίσσια 30 Ιουλίου 2020 

     Αρ. Απόφασης: 566 

Θέμα: Παραχώρηση αθλητικών εγκαταστάσεων του Δήμου Πεντέλης για 

αγωνιστικές έδρες αθλητικών συλλόγων. 

ΑΠΟΦΑΣΗ   - 566 -  

Η Δήμαρχος Πεντέλης 

Έχοντας υπόψη: 

1. Οι διατάξεις του Ν.3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» 
(ΦΕΚ 114/Α΄2006) 

2. Οι διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

3. Το υπ΄αρ.3742ΦΕΚ/Β΄/10-10-2019, που αφορά την κατάργηση των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Οργανισμός Κοινωνικής 
Πρόνοιας και Αλληλεγγύης Δήμου Πεντέλης» και «Οργανισμός Πολιτισμού 
και Αθλητισμού Δήμου Πεντέλης» 

4. Το άρθρο 69 του Ν.4483/2017, που αφορά την καθολική διαδοχή Ν.Π.Δ.Δ. σε 
Ο.Τ.Α. α΄ βαθμού  

5. Το υπ΄αρ.1362ΦΕΚ/τ.Β΄/18-10-2001 των υπουργών Εσωτερικών Δημόσιας 
Διοίκησης & Αποκέντρωσης - Αθλητισμού με θέμα: «Πρότυπος Κανονισμός 
Λειτουργίας Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου Δημοτικών και 
Κοινοτικών Χώρων Άθλησης της χώρας» 

6. Οι Οδηγίες ασφαλούς άσκησης Γ΄ Φάσης σε οργανωμένους αθλητικούς 
χώρους από 1/6/2020, καθώς και οι Οδηγίες για Αθλητικά summer camps από 
την Υγειονομική Επιστημονική Επιτροπή Γ.Γ.Α., στο πλαίσιο της ανάγκης 
περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού.   

7. Η υπ΄αρ.πρωτ.10436/26-6-2020 αίτηση του Κ.Α.Ο.Μελισσίων 
8. Η υπ΄αρ.πρωτ.9806/18-6-2020 και η υπ’αρ.πρωτ. 9834/18-6-2020 αίτηση της 

Αθλητικής Ένωσης Πεντέλης 
9. Η υπ΄αρ.πρωτ.10337/25-6-2020 αίτηση του Αθλητικού Ομίλου Μελισσίων  
10. Η υπ΄αρ. πρωτ. 9774/17-6-2020 αίτηση του Νεοπεντελικού Α.Ο. 
11. Η υπ΄αρ. πρωτ. 9951/22-6-2020 αίτηση του Σ.Φ.Α.Μ. ΦΟΙΒΟΣ 
12. Η υπ΄αρ. πρωτ. 9923/13-6-2020 αίτηση της Αθλητικής Ένωσης Ποντίων 

Μελισσίων Αττικής 
13. Η υπ΄αρ. πρωτ. 10609/30-6-2020 αίτηση του Γυμναστικού Συλλόγου 

Μελισσίων «ΑΣΤΕΡΑΣ» 



14. Η υπ΄αρ.πρωτ.10653/30-6-2020 αίτηση του Μελισσιακού Αθλητικού Ομίλου  
15. Η υπ΄αρ.πρωτ.10639/30-6-2020 αίτηση του Κολυμβητικού Ομίλου Πεντέλης  
16. Η υπ΄αρ.πρωτ.10635/30-6-2020 αίτηση του Αθλητικού Ομίλου «ΖΩΗ»   
17. Οι Σύλλογοι οι οποίοι δραστηριοποιούνται σε χώρους που έχουν άδεια 

λειτουργίας τέλεσης αγώνων μπορούν να τους χρησιμοποιήσουν και ως έδρα 
για τις αγωνιστικές υποχρεώσεις των ομάδων τους κατόπιν αιτήσεως στον 
Δήμο Πεντέλης και της χορήγησης σ’ αυτούς εγγράφου το οποίο θα κατατεθεί 
στην αντίστοιχη με το άθλημα ομοσπονδία.  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την παραχώρηση των χώρων: 
1. ΚΑΟΜ έδρα: Κλειστό Γυμναστήριο Μελισσίων  

Εφεδρικό: Κλειστό Γυμναστήριο Λυκείου Νέας Πεντέλης 
 

2. Α.Ε. ΠΕΝΤΕΛΗΣ  έδρα: Κλειστό Γυμναστήριο Γ-Λ. Ν. Πεντέλης  
Εφεδρικό για τα τμήματα ανδρών, εφήβων και παίδων: Κλειστό Γυμναστήριο 
Μελισσίων 
Εφεδρικό ως έδρα για τα τμήματα υποδομής junior, promini, mini, παμπαίδων 
Α, παμπαίδων Β : Ανοικτό Γήπεδο Μπάσκετ Γ-Λ. Ν.Πεντέλης  

 
3. Α.Ο.Μ έδρα: Ποδοσφαιρικό Γήπεδο Μελισσίων 

 
4. ΝΕΟΠΕΝΤΕΛΙΚΟΣ  έδρα:  Ποδοσφαιρικό Γήπεδο Μελισσίων 

 
5. ΦΟΙΒΟΣ  έδρα: Κλειστό Γυμναστήριο Λυκείου Μελισσίων 

 
6. ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΠΟΝΤΙΩΝ  έδρα:  

a. Σκάκι-Μπριτζ:  Αίθουσα 1ου ορόφου Κλειστό Γυμναστήριο Μελισσίων 
b. Επιτραπέζιας Αντισφαίρισης:  Κλειστό Γυμναστήριο 1ου Γυμνασίου 

Μελισσίων, οδός Ανδρέα Παπανδρέου 
7. Γ.Σ. ΜΕΛΙΣΣΙΩΝ  ΑΣΤΕΡΑ  έδρα: Κλειστό Γυμναστήριο Μελισσίων (για τους 

αγώνες χειροσφαίρισης -  handball) 
 

8. ΜΑΟ  έδρα: Κλειστό Γυμναστήριο Λυκείου Ν. Πεντέλης  
Εφεδρικό: Κλειστό Γυμναστήριο Λυκείου Μελισσίων 

 
9. ΚΟΛΥΜΒΗΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ  έδρα: Κολυμβητήριο   Μελισσίων για 

τέλεση αγώνων υδατοσφαίρισης 
 

10. ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΖΩΗ για το Πανελλήνιο Πρωτάθλημα ΕΠΟ FUTSAL 5X5 
έδρα: 5Χ5 γήπεδο Π. Πεντέλης 
Για τους αγώνες τμημάτων Κ12 και Κ16 : Ποδοσφαιρικό Γήπεδο Μελισσίων 

           

    Η Δήμαρχος  

 

       Κεχαγιά Δήμητρα 


